1770                                                                                                       Annualità           Totale 
per affitto delli 32 colonelli e pradetto                                                     lire   6767.15 
simile per il Terzone                                                                                 “        449.10 
simile per la bottega                                                                                 “          40 
simile per la pezza di terra di Cogozzo                                                     “          38 
simile per quella di Bellaguarda                                                               “        145 
simile per quella del Fenilazzo                                                                 “          90 
simile per le Fosse                                                                                    “        152 
simile per la Sciena e terra sudetta                                                            “          56 
simile per la Podiola                                                                                 “          50 
simile per le Pescarole                                                                              “            5 
per frutti de’ sudetti capitali                                                                     “          82.19.6 
e per le sudette pensioni                                                                           “            0          lire 18086.4.6 

1771                                                                                                        Annualità  Totale 
per affitto delli 32 colonelli, e pradetto                                                     lire 16767.15 
simile per il Terzone                                                                                  “        449.10 
simile per la bottega                                                                                  “           40 
simile per la pezza di terra di Cogozzo                                                      “          38 
simile per quella di Bellaguarda                                                                “         145 
simile per quella del Fenilazzo                                                                  “          90 
simile per le Fosse                                                                                     “        152 
simile per la Sciena e terra contigua                                                          “          56 
simile per la Podiola                                                                                  “          50 
simile per le Pescarole                                                                               “          75 
Per frutti de’ sudetti capitali                                                                      “         182.19.6 
Per le sudette pensioni                                                                              “           40   
E per un rimborso fatto dalli due Communi di Cogozzo e Cigognara        “      1519         lire 19400.9.6 
                                                                                          sommano                               lire 55556.8 
Giuseppe Grossi ragionato 
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/c. 276r/ H 
Crediti contenziosi della Comunità di Viadana a tutto dicembre 1774 
Per tassa di vino e spelta: 
colli fratelli Furlotti lire 33.6 
Si pretendono esenti dal pagamento della tassa di vino e spelta per l’immunità dei dodeci figli, 
accordato a Francesco Furlotti suo padre dall’eccellentissimo Vice Governo li 8 settembre 1754. Il 
presente Magistrato Camerale con suo decreto del giorno 2 agosto dell’anno 1774 ha ecitata la 
Communità a dover riferire sopra l’importanza di tali decreti e se ne è già stesa la relazione che li verrà 
quanto prima spedita.